21u« bem 33 aben~®urlacpifcpen 3trcpiDc. Sögl. auep bie Urf, Dom 19. 
®ez. 1299. 

1 2 9 9. — 5. Oct. — ®er ©ouftanjer ©ompropft ©onrab D. $rei; 

bürg genehmigt ben ©intritt ©berparb« d. 33amtacp zu 33uggingen in 
bie ipropftei 33iirgetn unb beftätigt beffen Scpenfung aller feiner ©üter ju 
S3uggingen au biefe tpropftei, metepe er Don ber ©ompropftei ©onftanj ju 
©rbtepen t^atte, in meteper ©igenfepaft and; Sürgetn fie fortan gegen einen 

jährlichen 3^ ®on 4 f 4 A. befipen, für biefe ©euepmigung unb 33erteipung 
aber an bie SDompropftei 13 i^fb. 10 fj 4. bezaplen fott. 

Cvnradus de Friburg, prepositus ecclesie Constantiensis, vniuersis 

presentium inspectoribus subscriptorum noticiam cum salute. Vniuer- 

sitati vestre significandum duximus per presentes, quod cum Eberhar- 

dus dictus de Bamenang 1 de Buggingen 2, laicus, in ingressu suo ad 

religionem in cenobio prepositure in B'urgelon 3, ordinis sancti Bene- 

dicti, monasterio Sancti Blasii pertinentis, omnia bona sua, sita in villa 

et banno Buggingen, que idem a nobis sev preprositura nostra jure 

enphitheotico tenuit, religioso viro, domno . . 4 preposilo predicti ce- 

nobii, sev ipsi cenobio, libere contulerit eo jure, quod sibi conpetiit in 

eisdem, nos ingressum predicti Eberhardi ad predictam religionem et 

collacionetn dictorum bonorum dicto cenobio per ipsum, vt prescriptum 

est, factam, que de nostra speciali licencia recognoscimus processisse, 

approbantes, predicta bona predicto preposito et eius confratribus pre- 

dicto jure enphitheotico tenenda pro quatuor solidis et quatuor denariis 

denariorumBriscaugensium nomine census, nobis sev prepositure nostre 

singulis annis in festo beati Martini persoluendis, hac adiecta condi- 

cione, quod predictus prepositus et ejus confratres semper vnum de 

fratribus dicti cenobii nobis nostrisque successoribus presentare debent, 

qui ipsa bona a nobis recipiat et nomine cenobii teneat, nobis dictum 
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censum et erarium soluturus, concessimus et concedimus per presentes. 

Et quotienscuinque dicta bona mutari contigerit, totiens nobis sev prepo- 

siturenostre tantundein, quantumest de censu predicto, nomine erarii per- 

soluetur. Pro licencia autem, concessione et gracia prescriptis predictus 

prepositus tredeciin libras et decem solidos denariorum Briscaugensium 

integraliter nobis dedit. In cujus rei testiinonium presentes literas 

predicto preposito, nostro ac konorandi in Christo domni . . abbatis 

monaslerii Sancti Trudperti sigillis dediinus roboratas. Nos vero 

Wernherus abbas 5 predictus ad peticionem venerandi domni . . pre- 

positi ecclesie Consfanciensis predicti sigillum nostrum appendimus ad 

presentes. Dalum Friburgi in. Non. Octobris anno domini M°. CC°. 

XC°. IX. indictione XIIIma- 
5DUt 2 parabolifdjen «Siegeln in fÜJialt’fya an fdjmalen, nxifjen, hänfenen 

33änbeln, bcfdjäbigt: a) bab befannte beb ©ompr. ©onrab ß. greiburg; 
b) baß beb 2lbtcb SBernfjet ß. 0t. £rubpert jeigt in gotljifdjem SSalbadjin 
einen auf einem ©radjeu fietyenben 2lbt mit 23ud) nnb ©tab, beffen unterer 
Streit in bem Dianen beb ®ra$cn flef)t, llmfd>r.: (f) S. W(ER)NHER1 . AB- 
B1S . SCI . TRYDPERT1. 

1 23 a ml a cf) im 3t. üMttfyeim. — 2 93ng gingen in bemfetben 2tmte. — 
3 ®ie ju ©t. 23lafien gehörige fßropftei bürgten tourbc ßott SSöe vuev ß. Äats 
tenbad) juevft funbirt mit ©ütern, bie ev baju ßevgabte. ©ein ©oljn SBer^ 
ner mar ber evfte Sßvopft (1126 — 1160). 23iirglen gehört jefct juv 23fart= 
gemeinbe Dbereggenen im 2t. 9M(l1)eim. — 1 2lnfclm mar 1296 tropft, nnb 
2lrnoIb 1300. — 5 SBerner II. 

2tub bem 21rdj. beb 1?I. ©t. 231aften. 

1 2 9 9. — i 8. Ocl. — ©raf ©gon ß. geftattet bem ftlofter 
2tllerf)ciligen, einen ©einbevg ju Sienbad), melden bie Sßittme SBern^ 
b)etb ß. fftovberad) ßon ber Hirdje 3U ©bernborf bei gütjlenedf alb ©rblefyeit 
befaf?, ßon biefer 2Bittme anjufaufen unb fe^t für biefen galt chm lieberem; 
funft jmifdmn bem ßlofier nnb feinem ©fyeime §einridj rnegen beb 2tnfaufeb 
ßon ©ütevn aub bem greiburger Gomitat, alb biefer ©rmerbuug entgegen, 
aujier Söirffamfeit. 

Nos Egeno comes de Friburgo notum facimus presentium inspecto- 

ribus vniuersis, quod nos facultatem damus et indulgemus religiosis 

viris . . preposito et conuentui monasterii de Omnibus Sanctis, Argenti- 

nensis dyocesis, ordinis Premonstratensis, propter pia opera, que fre¬ 

quenter facta sunt apud eos et que adhuc assidue fiunt, vt vineain 

vnam cum omnibus juribus suis, sitam zv Lienbach que de bonis co- 

mitalus nostri processit et quam relicta Wernheri de Norderahe 2 ab 

ecclesia de Oberndorf 3 iuxta Yürstenecke 4 jure hereditano pro an- 

nuo censu vnius libre cere possidet et possedit, ad vsus dicti monasterii 
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einere et comparare valeant ab ipsa relicta, et ad hoc eos presentibus 

auctorizamus, tantum ista vice, non obstante conditione facta inter reli- 

giosos viros predictos ex vna et nobilem virum, dominum Heinricum, 

quondam comitem de Vürstenberg, nostrum patruum dilectum, ex altera 

parte, que talis erat, quod prepositus et conuentus predicti nulla de 

bonis comitatus Friburgensis inantea einere deberent a quoquam preter 

voluntatem superioris, quam quidem conditionem cessare volumus quo 

ad emptionem et vendicionem tantum suprascriptas. Et in ipsius rei 

euidenciam presentes litteras ipsis . . preposito et conuentui sub sigillo 

nostro dedimus conmunitas. Datum xv. Kal. Nouembris anno domini 

M°. CC°. lxxxx0. nono. 

©ab «Sieget ift ganj abgegangen. ©. and) unten Urf. t>. 9. ©ej. 1299. 

1 Sienbad), ein ginfeit im 93üf)Iertf)ate. 33ei -Iftünd) I, 167 ftetjt 2int = 
bad). — 2 92orbradj int 2t. ©engenbad). — 30bernbotf anf ber fübtid>en 
©eite bon Dberfird), ju bem eb alb 2Sovftabt gehört. ©ie ehemalige ißfanfttdje 
für Dberfird) unb Dberborf, »ott meldet f)ier bie Otebe ift, bcftefyt nur noc^ alb 
fUrdjfmffapeUe. — 4 gürftcned fübvoeftticf) bei Dberborf, toott ©raf fpcittrid) 
bon gürftenberg erbaut, ift nun Oiuine. 23gl. 3tfdjr. IV, 280 — 291. 3n 
ber Urfuttbe b. 9. ©ej. 1299 fteljt conpoficione unb conpoficionem. 

1 2 9 9. — 9. Dec. — ©raf ©ebtjavb b. ;gitrfienberg beratet 
auf alte feine Stnforberungen au bab Älofter ©aletn megen beb ßefyntenb int 
Stinatfyale unb ber f.g. 2lu, einer SSHefe bei 23öljrenbadj, ttad)bem er über 
bie ©runblofigfeit feiner Stnfprüdje belehrt morben mar. 

Vnuersis presencium inspectoribus, lectoribus, seu auditoribus, tarn 

posteris quam modernis, Gebehardus comes de FVrstenberg 1 rei sub- 

scripte noticiam cum salute. Nouerinl vniuersi, quos nosse fuerit opor- 

tunum, quod, cum nos Gebehardus comes predictus reuerendos in 

Christo . . 2 abbatein et conuentum monasterii in Salem super decima 

vallis diele Rina 3 et super prato dicto dlv Öwe, sito aput villain Ve- 

renbach4, vexauerimus et inquietauerimus, licet minus iuste, nos 

Gebehardus comes iamdictus super hiis, inquisilione diligenti prehabita, 

ex relatione antiquorum et plurium ftdedignorum, edocti fuimus et di- 

dicimus, in premissis nichil iuris nobis posse conpetere vel debere, 

quare, conpositione amicabili inter nos et dominos predicti monasterii 

interueniente, nos Gebehardus comes antedictus omni impelitioni, in- 

quietationi seu vexationi super decima et prato predictis, seu super qui- 

buscumque bonis dominorum monasterii predicti, quocurnque nomine 

censeanlur, libere et volunlarie renuntiauimus et presentibus nunc et in¬ 

antea renunciamus. Et in premissorum festimonium euidens et robur 
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perpetuum nos Gebehardus comes de Fivrstenberg sepedidus . . abbati 

et conuentui monasterii antedicti presentes litteras patentes tradidimus 

noslri sigilli munimine roboratas. Datum Verenbach anno domini M°. 

CC°. XC°. VIIII. v°. Idus Decembris, indictione XIII,na* 

Wit bem breiecfigeu (Sieget beS ©rafen ©ebljarb d. gürftenberg in 
^Raltfya an ifkrgamcntftreifeu, jeigt in breiccf'igem ©etjilbe bcn auffliegenbeu 
Albtet, mit bcn ©offen am Sftanbe ringsum umgeben, Umfdjr.: f S’. COM1T’ . 
GEBHARDI . D . FV'RSTENBERG. 

1 (Sin 6ol)u beb ©rafen fpeiurtef) I ». gürftenberg. ©r t>atte bett 
Beinamen Wiener, mar im 23efif}e ber Jperrfdfaft 6 in helft ein ober ginbeff 
ft ein (3tf<d)v. VIII, 363), begab fid) aber in beit geiftfidjett ©taub unb nutrbe 
Pfarrer in ißfof}ten unb ©Ringen, mo er and; ftarb. üRiind) 1, 285 unb IV 
(gicfler) 399. — 2 ©er Flamen ift aitSgelaffen, eS ift lUridj 11 r>. <Se tf i u= 
gen. — 3 üftuf? in ber fftätfe »ott 23öt)venbacb fein. — * ©. oben Urt. r>. 
28. 3an. 1244, m 11. Upr. 1278. 

1 2 9 9. — 9. Dec. — ©raf ^eittrid) x>. gitrfteuberg geftattet 

mit ©iutiüftiguug feines unb feiner ©über ©ottrabS unb griberidfs 93or= 
muub unb £5t)eim, beS ©onflanjcr ©omfyerreit, ©rafen ©onrabs von $ür; 

ftenberg, bem ßlofter Merfyeiligen ben Ttnfauf eines ©etnbergeS ju 2icu = 
bad) rou ber ©ittme ©ernlferS v>. Dtorbrad), bic benfelben ßon ber ftirdfc in 
Dberborf bei dürften cd' als <5rbtet>en befafj. 

Nos Heinricus cotnes de Fürstenberg notum facimus presentium in- 

spedoribus vniuersis, quod nos de consensu et bona voluntate Gonradi 

patrui noslri comitis de Furslenberg, canonici ecclesie Constantiensis, 

nostri tutoris, Conradi et Friderici fratrum nostrorum, facultatem damus 

et indulgemus religiosis viris . . preposito et conuentui monasterii de 

Omnibus Saudis, Argentinensis dyocesis, ordinis Premonslratensis, 

propter pia opera, que frequenter fada sunt apud eos et que adhuc 

assidue fiunt, vl vineam vnain cum omnibus juribus suis, sitam zu Lien¬ 

bach, que de bonis noslri comitatus processil, et quam relicta quondam 

Wernheri de Nordera ab ecclesia de Oberndorf iuxta Fürsteneke jure 

hereditario pro annuo censu trium librarum cere cum dimidia possidet 

et possedit, ad vsus monasterii entere et comparare valeant ab ipsa re¬ 

licta, et ad hoc eos presentibus auctorizamus, tantum ista vice, non ob- 

stante conposicione facta inter religiosos viros predidos ex vna et 

dilectum nostrum avvm Heinricum quondam comitem de Fürstenberg 

ex alia parte, que talis erat, quod prepositus et conuenfus predicli nulla